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Z Omahy do Los Angles
Na hodiny nejrychlejší a na

míle nejkratSÍ dráha Oma-

hy do Los Angeles
Turistické výletní vlaky

provázené jedou o

několik hodin déle avSak

jsou také o učkolik dollaru

levnější
Pouze £45 z Omahy do Los

Angeles a nazpět lístky na

prodej od 22 do 27 dubna

platné až do 25 června

Úřadovna:
1502 Farnam
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škol předními obchodníky

a soudni' zpravodaji -

Zřízena fftd devíti lety

byl na několik dní odložen! Kdyby
se byV uskutečnil považ v jakém
bys se byla octla postavení!"
"Kdyby se byl uskutečnil" od-

pověděla Leu "měla bych právo
s povinnost jiti s tebou a šla bych
s tebou!"

"Nikdy!" řekl Kiafo "Raději
bych tisíckrát položil život nežli
tebe vydal v jediné nebezpečí!
Buď zdráva Leuo buď zdráva!"
A Kiofo vybavil se s uslzenýma

očima z náručí mladé ženy která

jej zadržovala- -

Téhož dne Kinfo Craig a Fry
provázeni Sunem jemuž zlý osud

nedopřál již ani chvilky odpočin-
ku opustili Peking a vydají se do

TongČeua Dorazili tam za hodi-

nu
Usnesli se takto:

Cesta'po zemi provincií nehrubě

bezpečnou skytala velmi vážné
obtíže

Kdyby bylo šlo jen o to aby se
dostali k "veliké zdi" na severu
od hlavního města byli by se od
hodlali podstoupili nebezpečen-
ství byť i sebe větší jež by se

byla naskytla na této pouti sto še-

desát lií (asi 90 kilometrů) dlouhé
Leč přístav Funiog nebyl na se-

veru nýbrž na východě Ubírajíce
se tam po moři získali by čas i

bezpečí Za čtyři až pět dní mohli
tam Kinfo a jeho společníci sti-

hnout! a pak by se uradili
Avšak zastanou-l- i tam nějakou

loď mířící do Funinga? O tom

bylo třeba předkem nabýt i jistoty
u námořních jednatelů - toogčeu-skýc- h

V tomto případě přála náhoda
Kinfoovi jejž nepříznivý osud
stíhal neustále V ústí Pejha
kotvila loď jejímž cílem byl Fu-nin- g

Nebylo tudíž nic jiného na

práci než vsednouti na jeden z

z rychlých parníků jezdících po
řece doplavili se až do jejího ústí
a vstoupili na řečenou loď

Craig a Fry žádali si hodiny jíž
použili k tomu že nakoupili vše

likých známých záchranných v

od prostého korku až do

nepotopiteloých obleků kapitána
Aoytona Stálť Kinfo posud za
dvě stě tisíc dollarů- - Šel na
moře nezaplativ zvláštních prémií
poněvadž byl pojištěn proti všem

nebezpečenstvím Katastrofa pak
mohla se udáti Bylo třeba vše

předvídati a nebylo vskutku opo-

minuto nižádného opatření
O poledni 26 června uhostili

se tudíž Kinfo Craig-Fr- y a Sun
na Pejtangu a rozjeli se po proudu
Pejho Tato řek činf takové

okliky že její tok jest zrovna

ještě jednou tak dlouhý jako přímá
čára která by spojavala Tongčeu
S jejim ústímjavsak jest splavněna
a protož i splavna pro lodi dosti

velké nosnosti Také plavba na
ní jest velmi čilá a mnohem důle-

žitější nežli doprava po silnici

takměf rovnoběžně s ní jdoucí

Pejtang ujížděl rychle mezi bo- -

Zaměstnává nejschopnljll ulitele

Mejlepší a nejdokonalejší ústav na západi
$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodlí žáků

Místa opatřena 90 proč všech loňských žáku

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin ty na

stravu vjdélatl sl mohli '
Podzimní béh počne 2 září

A M LL B pres

jeden t našeho krautu fk: No

mordie herkot tohle lak teda se

budu muset táky podívat hin do

toho korthausu habych huvidil

kerak to tam tak teda povedete

já povídám háno půdu (Víte
to byl můj krajan Bulák)
Také přišel a viděl

Teď vám musím říci jak jsem
se po čertech mýlil když jsem
myslel že jsem nebyl zpozorován

jak jsem proti pefelu k tomu
Tondovi zaskočil Mu-

sel jsem k raportu a poněvadž
jsem býval vždycky bodným a

přislíbil jsem že to už vícekrát

neudělám byl jsem v milosti pro-

puštěn Slovo dané jsem dodržel
v schůzích jsem pěkně poslouchal
a nebyl jsem strčhubou jak to

někdy bývá šeredným zvykem ně-

kterých těch rebulantů kteří

když jest věc už hotova jen na to

zakývat začnou to prát až z toho

obyčejně cucky lítaj' a konec kon-

ců jest že když se to dost roz

mlátí tak se to pak vyhodí ven

To jest následek té veliké svobo

dy Kdyby měli takoví rebelové
hrůzu aspoň z karabáče oni by

pak uvěřili že jsou dvojí lidé na

světě jedni k poroučeni a druzí
k poslouchání ale takle jest to

jak jsem prál samý rejpal
Jinak ale jsme se nadřeli dost a

dost Prosím vás od rána do veče

ra schůze a večer zas výborová
schůze která se ovšem odbývala
dole v městě poněvadž světlo v

radnici svítilo jen do ' půlnoci
kdežto mv jsme obyčejně tím ča-

sem byli právě v nejlepším Nej
více mi přišlo divné že jsem v

tom celém Wilberku neviděl za

ten celý čas našeho pobytu žád

ného člověka rozlobeného Po-

myslete si kupř u těch Zvoníčků

byli jsme tam čtyři a za čas naše-

ho pobytu jsme vystřídali onad

všechny čtvrthodiny co jich noc

čítá a ráno když jsme sešli dolů

očekávajíce pořádnou důtku neb

lépe i vyhazov šli nám vstříc jak

paoí matka tak i pan otec při
čemž ani Fredy nechyběl p přá

telským úsměvem na tváři a vedli

nás místo ven přímo k připrave
né tabuli s chutnou snídaní
A proto jsem toho náhledu že

ti Wiíberčané nemají sni žádnou

žluč Musím se přiznat že se mi

při těch upomínkách zasteskne
ale jinak když to tak dobře pe

trachtuju přicházím k náhledu
že by to bylo moc zlé pro člově

ka který jest zvyklý disciplině

aby tak žil a nedostal alespoň

jednou za čas notný auspuč A

proto jest lépe že jsme už z toho

Wilberku pryč jinak bychom se

tam tak rozmazlili že by s námi

zde v Omaze měli hodně práce
než by nás naučili zas pěkně po-

slouchat
Poslední den zasedání byl pá

tek Po celý den pilno večer zase

tak a jak by ne vždyť bylo více

práce nežli času a tak to šlo jako
ve mlýně Vůbec zakončení bylo

lepší nežli začátek sjezdu a ku

spečetění míru mezi všemi jedno-

hlasně povoleno {200 na naši Ma-

tičku v Čechách proti čemuž ne-

bylo žádného odporu a proto

každý kdo vám řekne že byli ně-

kteří odrodilci proti tomu řekně-

te mu přímo do očí že je lhář

neb ti ač toho jména zasluhují

byli proti něčemu zcela jinému
nežli jest naše Matice

Po uzavření sjezdu jsme šli zase

dolů do města na vykonání roz

ličné výborové práce a mohu vám

říci myco jsme byli u Boreckýho
& Fitzhuma jsme pracovali pilně
a svědomitě tak že paragrafy co

jsme vypracovali se 'před námi

množily jako když by je z pytle

sypal a už se pak ani na stůl vejít

nemohly při čemž nejvýznamněj-ší-

bylo to ie minorika zvítězila

nad majoritou
Na shledanou všem v Milwau- -

keel Chas Steiger

Dobry prsti reamatisrau

Minulý podzim jsem byla posti
žena velmi prudkým záchvatem

svalového rheumatismu kterýž mi

působil velkou bolest a mrzutost

Zkusivši několik předpisů a léků

proti rheumatismu rozhodla jsem
se koneční použiti Chamberlain's

Pain Balm jehož ohlášku spatřila

jsem v "South Jcrseyinan ' Po

druhém použití léku toho bylo mi

mnohem lépe a po použití jedné
lahve byla jsem úplně vyléčena —

Sallie Harrit Salem N J Na

prodej u všech lékárníků

NOffl-WEST- EI DBÁHi

zkrácení casn
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvláštní vlak vyjíždí

v 7J0 ráno místo v 7uu ráno v loox
duba pHJÍldl de Chicaga

Denní St Paul Mnpls expressni vlak

vyjíždí v 7:10 rea místo v 6X T toni
sobi pHJÍldl as St Paal-U-pls

Čís I Overlsnd limited do Chicaga v

veěer má spad vwy jmue Daleko

rychleji Jede na západ s Chicaga do

Omahy
North Western to může 0'inltr

ISststá tftfloTia: 1401-- 3 Farnam il

Knpufte Dra Kellera o

matené léky pro neraoce

kotokéadobjtéí

Jeden balíček zázračného lék i lékajw
bá dobrozdáni pro vál připadl
hojíme kaidon nemoc spáso-ben- ou

z Jakékoli příčiny

Pro každého ílovéka bv mřl htft WViA
hráz a každý mladík by mil vždétl ie
pohlavnost Jest pramen radostí mladí
studnice síly a koření života TI kdoi
trpí ilymt následky pohlavní slabosti
vytoku semene a nočních ztrát impo-
tence neschopnosti ztrátv mužská sliv
syfilis u kapavky a varicocelle žádají ae
aby nám psali Nezapomeňte ie my ho- -

Ífme
každou nemoc ip&aobenou z

příčiny Vypište svými vlastními
slovy co vám schází Neodkládejte ne--

doi si neprospějete žádným odkladem
Pište nám hned s zbavte se navždy Jaké-
koli nemoci kterou máte Tělesné zmo-
ření kteří by rádi stloustli dostali chuť
k Jídlu tčšill se 1 občerstvujícího spánku
a cítili že každé tkanivo v Jejich těle je
posíleno měli by se léčiti u nás Tisíce
podčkovacích dopisů dostáváme od lidi
Již pozbývali vsí naděla a kteří od nás
% utrpení nejzastaralejsica vyléčeni byli
Muži ženy děti! Zašlete v listu popia
avé choroby do

State fledlcal Institute
1286 Elaktroa Buildmj Wayna lna

Kdjrl pt-- t miilSteimo Pokroku Z' pdu 23

The Limited" evenlng tiln and The Express
noon tratn from Omaha tor Chicago

UNEXGELLED SERVICE

Pay traln and eveníng traln from Omaha fo

Minaeapolls and St Paul

Tlckets of agents of connectlng linea

W H IIKILL Dlst PassT Agt Omaha
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Dráze
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Západě Jiho-zápa- dě

a Jiho-výcho- dó

za

sa cesta tam a zpet

yi ceny Ttce $200

Lístky Jsou platutmi do dobn 21 dne

Zastávky budou doioleny ne déle

než po dobu 15 dni po dosazení prvé-
ho výletního místa na ctsté

I na kteréhokollT jdnatle poleCnottl
nebo na

T F GODFREY

Pass and T A Omaha Neb

s I
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Melika a na ťaclňekém pobf-et-

l

JdepMmouu

'jultío Shennas QthbtC

Dallaa 71 worth SiUflíaro

Waxahachiowuo Templ
Salton Taylor G8Ínesv5He

IsckKart Emrietta Sa&Uarcos

Qrango Pentcc Almado

I0UST0N GílVtSTQN MÍSB

i jr§v NTmíia

C H KUBÁT
skuleny (esky

PTŽTUlt 8 T6W notář '

Púdrnsí Earktr Block rěh rj
Fmruěm CltU poluji i

Mnozí říkají Wilberu Wilberk
a někteří bratří na sjezdu zvláště
ti ze severu to dokonce vyslovo-
vali Wilber na čemž ostatně tak
mnoho nezáleží neb jak všichni
víme a v anglické řeči se to jinak
napíše nežli vysloví Však beztoho
všichni víte že toto i v Čechách

slavně známé město leží v Saloon
ech zas už to pletu chci říci v

Salině Co v Nebrasce Doufám
že mi laskavi krajané wilberští

najdou li v tomto mém Šriftu něco

nejasného odpustí neb předně

jest to můj první pokus psáti také

do žurnálu a pak musím přiznati
že mi z toho sjezdu pořád ještě v

uších hučí tak že vlastně ani ne-

vím kudy do toho abych vyjádřil
všechny své pocity '(což vlastně

jest mým úmyslem) jež co milou

upomínku jsem sebou a doufám
že každý z vyslanců odvezl z

toho milého městečka jež svým

svorným společenským životem

vyniká nad většinu našich českých
osad v této nové vlasti

Obyčejem bývá alespoň u nás
v Omaze jest tomu tak že když se

zde odbývá nějaký sjezd tu major
města s radními se dostaví do

sjezdové místnosti a tam po veli-

kém spíču obyčejně odevzdá před-

sedovi sjezdu veliký ohromně

veliký klíč a řekne mu:' zde Vám

odevzdávám klíč k celému městu

Když jsem to prvně viděl tu jako

hloupý jsem se otázal proč ten

klíč jest tak ohromných rozměrů?

Načež mi bylo odpověděno: víš

to máš takhle: jak zajisté už víš

že dírky do zámků zde v Americe

jsou velmi malé a ten klíč jest
schválně udělán tak ohromně ve-

liký aby se ním Žádné dvéře

odemknout nemohly nebo dle

české průpovědi to jest asi jako

když ten sedlák zval své přátele

by všichni přijeli na posvícení
pak-l- i budou moci a když o tom

milém posvícení se sjížděli našli

vrata zavřené na závoru
Na našem slavném sjezdu to

bylo vše docela jiné Přijevše do

Lincoln setkali jsme se zde s

bratry Slepičkou a

již co předoí stráž neb

jak se řekne po česku kvartýr-mochř- i

nám přišli naproti a po-

něvadž nedělali žádnou spíč (jinak
ale jim ta huba jela jako po na-

mazání) aniž by nám byli ode-

vzdali Báký ten klíč tu jsem zas

jako hloupý se ptal jak tomu

vlastně máme rozumět? Načež mi

bylo odpověděno: víte my u nás

ve Wilber vůbec žádných zámků

u dveří nepotřebujem a proto jsme
se usnesli že se Vám vzdáme na

milost i nemilost a každý český
dům u nás bude po čas sjezdu
Vaším domovem To Vám bylo

překvapeni zvláště pro ty kteří

ten Wilberk ještě neznali

Jakmile jsme přijeli do té naší

Mekky pochopili jsme brzo proč
se nám ti domácí páni a paničky
bez jakéhokoli odporu vzdali

Když jsme se totiž všichni vyhr-

nuli z vlaku vypadalo to jako
malá armáda a poněvadž zevněj-

šek náš vyhlížel jako vůbec ze-

vnějšek každého kdo přijede po
dráze není divu že jsme vzbuzo-

vali dojem armády nepřátelské
A proto ti bodří Wiíberčané dáva-

li nám všemožně na jevo svoji do-

brou vůli k míru chtějíce bezpo-

chyby zacbrániti útulné své mě-

stečko od hrozící pohromy
A teď vám to nastalo: Halou

čáli (odpusťte že sebe jmenuji
napřeď) zaslechl jsem při fm

5okrát kdežto mnozí z

těch již zde byli známější byli

takřka napolo umačkáoi No

tak půjdem napřed na jednu a pak
obědu znělo jako heslo pánů

Wilberčanů "Nikam na jednu
ozvalo se pronikavě a velitelsky
z předu My jsme přišli vykonat

napřed bratrskou a vlasteneckou

práci na jednu půjdete až bude

vše hotovo" Domácí občané byli
tím jaksi překvapeni neb oni tam

nejsou zvykli na nějaká komanda

a všichni se považují jeden dru-

hému rove B a proto chtěje poka-

ženou jejich náladu oapraviti a

celou věc jim vysvětliti zatáhl

jsem jich několik k Tondovi Tvr- -

zovi který právi byl na ráně

Ono to bylo ovšem proti pefelu

já ale myslel že an jsem se držel

úctivě v pozadí jak se vůbec na

každého (prostého nebo--h po če

sku kmána patří že nebudu zpo
zorován

Dej nám jedou pravím k Ton

dovi co úvod k řeči a obrátiv se

ku svým průvodcům pravím: Víte

milí krajani ono to ani jinak ne

jde než že při každém větším

shromáždění musf být také ko

mandaat a co případi ještě několik

těch fici a pak přijdou teprve ti

sprostí co tak jako jak se řekne

poslouchati mají Moji kamarádi

kroutili nad tím jaksi hlavami a

nechtěli tomu tiY rozumět neb

oni tam v tom Wilber vedou život

moc jak ae řekne svobodnej beze

všech pefelů a artikulu a proto

taky podle toho vypadají Jen

kdyby je tak čert napálil a přestě
hovali se k nám do Omahy to by

bylo ezecírovánf než by t nich

něco bylo pomoz pán — Kdyi
isme a tak touto nevinnou ros

právkou bavili aepozorujíca ani

KAPITOLA 15

V Bil Klofo Jsa posud mlaJencem Jme
m zase o překot cestovat!

V takovém ocitl te tu Kiofo

postavení tisíckráte povážlivějším
než bylo kdy předním!
Přea slovo jfmžse zaručil Vang

necítil se tedy dosti silen když
běželo o to aby vztáhl ruku na

bývalého žáka! Vaag tedy nevi-

děl jaká změna nastala v pomě-
rech Kinfoových poněvadi v jeho

psaní nebylo o tom zmínkyl A

protož Vang uložil jinému aby
zaft vykonal jeho slib a jakému
ClovČkul Tajpingovi nade všecky
stravnému který se ani dost málo
nebude rozpakovati by spáchal
jedinou vraždu za níž nebude po-

hnán k odpovědnosti I Či mu list1

Kinfoův nezabezpečoval beztrest-
nost a Vanguv odkaz kapitál pa-

desáti tisíc dollarfl?
"Ach! teď už toho mám pomalu

dosti" zvolal Kinfo v prvním ná-

valu hněvu

Craig a Fry zeptali se na obsah

Vangova psaní
"Což není ve vašem listu 25

Červen vytčen jako poslední dění''
otázali se Kiníoa
"Není!'' odpověděl "Vang ne-m-

a nemohl ho datovati dříve až

v den mé smrti! Tento Laošen
maže teď jedaati jak se mu zlíbí

neohlížeje se na čas!"
"Och!" zvolali Fry Craig "pro-

spěch mu káže aby provedl svůj
úkol co nejdříve"
"Proč?"

"Aby mu neušel kapitál na nějž
jste pojištěn tím že by pojistka
pozbyla platnosti"
Proti tomuto důvodu nebylo lze

ničeho namítali

"Možná" odvětil Kinfo "Jisto
pak jest že nesmím zmařit ani

hodiny abych dostal zase do rukou

svůj list bych i musil zaQ zaplati-
li padesát tisíc dollarů tomu Lao-šeno-

zaručených!"
"Pravda" přisvědčil Craig
"Tak jest!" dodal Fry
"A protož odcestuju! Jest za-

jisté známo kde ten tajpinský ná-

čelník nynl(meškál Nebude snad

nevypátratelný jako Vangl"
Kinfo takto propovídaje neměl

stání Chodil sem a tam Tato
řada hromových ran které se naS

hrnuly uvrhla jej v neobvyklou
rozčilenost

"Pojedu!" pravil "Pojdu hle-

dat Laoáena! Vy pak pánové

dělejte co za dobré uznáte"
"Pane" odtušil Fry-Crai- g

"prospěch Stoletnice jest u větším

nebezpečí než byl kdy jindy
1

Opustili vás za těchto okolností

bylo by prohřešili se na své po-

vinnosti Neodejdeme od vás!"

Nebylo ani chvíle nazmar Ale

předkem šlo o to aby najisto zvě-

děli kdo je ten Laošen a na kte-

rém určitém místě přebývá Ostat-

ně byl osobou tak známou že to

nebyl? nic nesnadného

Bylť se tento někdejší druh

Vangův v odbojném hnutí Mang-čaů- v

uchýlil se do severní Číny za

"velkou zeď" v končinu sousedící

se zálivem Leaotooským který

jest toliko odnoží zálivu Pečelské

ho Jestliže ho císařská vláda ne-

přijala dosud na milost jak byla

již učinila s několika jinými ná-

čelníky buřičů které nestačila

mocí zkrotili ponechávala mu

aspoň volgé rejdiště v krajích

prostírajících se za čínskými hra-

nicemi kde Laošen vpraviv ae ve

skromnější úlohu provozoval na

cestách loupežnictví Ach! Vang
obral ai dobře člověka jakého mu

bylo třeba I Ten věru nebude na

vahách a svědomí ho hrýzti nebu-

de zasadi li dýkou o jednu ránu

více nebo triénil
Kinfoovi dvěma agentům do-

stalo se tudíž velice zevrubných

zpráv o Tajpingovi zvěděli že

naposledy byl viděn v okolf Fu-nin-

malého přístavu v zálivu

Leaotonském Pročež usnesli se

na tom Že se tam neprodleně vy-

dají
Leue oznámeno předkem co se

právi ndálo Její úzkoiti se zdvo-

jily! Její krásné oči prolévaly

slzy Přemlouvala Kinfoa aby

neodjížděl) Což by se nevydal v

nevyhnutelné nebezpečí? Zda by

by nebylo lépe čekali vzdáliti se

odejiti s nebeské říše kdyby bylo

potřebí utéct se do některé konči-

ny světa kde by ukrutný Laošen
neměl k němu přístupu?
Ale Kinfo vyložil mladé Seně

že za takových okolnosti byl by

by mu nesnesitelným život usta-

vičným nebezpečím ohrožený a zá-

visel na milosti lotra jemuž
1 jeho smrti kyne celé jmění! Ni-

koli! Dlužno učinili tomu konec

jednou a navždy Kinfo a jeho
věrni společníci vydají se na cestu

ješti toho dne dorazí ai k Taj

piogovi vykoupí za cenu zlata ne-

blahý list a vrátí se do Pekinga
prve nežli bude zákaz odvolán

: "Milá sestřičko" pravil Kinfo

"teď aspoO nelituji ie náJ sňatek

#):

a

tW Pisté si pro krásný
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OMAHA SANITARIUM

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

--„iňgPreplavnl oeny ISSST'" ~"- -

Po parolodích expresBDlcn z New Yorku do Břemen 380f
Po parolodích pravdelných t New Yorku do Břemen $300

Po parolodích expreianlch z Břemen do New Yorku f88M
Po parolodích pravidelných z Břemen do New 2prku 18(150

vnl úřadoyna#í- -

JELRICHS & CO 5BroadwayNew York
—dClIlavni Jednatel pro sapadúk—
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Omaha Sanita™
Soukromý Český léíební lata a nemoonloe

Soukromí ústav kde nalesnon nemocni
krajané truici obronickýml nemocemi poho-
dlné dsmací zaopatřeni a ošetření Fřljinaj!
se nemocni trpící revmatlamem souchoWml
nemocemi žaludku střev irdce oií uii krku
a nosu cbudokrevnoati íenskí nemoce ner--vo

é nemoce td
Ústav má sartsenl k léčeni pomoci pfiroie-nýo- h

prostředku Jako Jest voda ve véeoh

ip&sobecb elektřina masái X paprsky atd
Kuchyně česka Příjemné pokojíky pro ne-

mocné ie se cítl jako doma Dotazy i venko-
va se ochotné sod povídali
Nemocni i města mohou dochlzptl kaidi

ráno do ústavu k léčeni Tel A UM

Dr E H IREUEK řídící lékař

Úřadovna v Brown Block iuS Tel SStft

958 North 27th Ave Omaha Ntb

BO-O- a DEARBORN Stře
CHICAGO ILLINOIS

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ká dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Tt
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichi jest hojnost ryb
a jei poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i
dobytek

Pozemky po větSině jsou zales

H GLAUSENIUS & CO

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Com
—prociv ve velkém

račtDfc vyrážené i lakované plechové naíiní — C!cc7aný plech
pleco a sovové zb' - - Oítnatv drát hřebíky nožířské!

zbozl"oicykly slřeíte zrrané náboje asportovske zoozi

9th k Harney nllre Ootthu Wehr

jemi plavné dráhy rozrážeje svými
koly žlutavou vodu řeky a čeře

odrazem vln Četné zavodQovací

stoky na obou březích Loď mi-

nula v brzku vysokou věž pagody
za Tongčeuem která zmizela v

zatáčce dosti náhlé
V této výši nebyl Pejho ješti

široký Tekl tu mezi písečnými

jesepy onde podél rolnických k

krajem dosti porostlým

prostoupeným ovocnými
'

sady a

samorostlými ploty Na obzoru

objevilo te několik důležitých mě-stýs- ů

Matao Hesivu Naotsae

Jaogtsun kde lze ješti pozorovati

příliv a odliv mořský
Netrvalo dlouho a ukázal se

Tiencin Tam přišlo nazmar něco
času neboť bylo třeba otevřít!

východní most spojující oba břehy

řeky a projeti nikoli bet obtíže
mezi sty lodí jichž je v přístavu

plno Neobešlo se to bez křiku a

nejednu lodici stálo to lana kteráž

ji udržovala v proudu Na Pej-

tangu je ostatně přetínali nedbají-

ce nikterak škody která by tím

mohla vzniknouti Odtud zmatek
a zácpa lodi jež by byla způsobila
hodně práce a potu přístavním

správcům kdyby byli jací v Tien-ci- ou

bývali

Kdybychom řekli že za celé

této plavby Craig a Fry ostraži

tější než kdy jindy neodstupovali
ani oa píď od svého svěřence věru

bychom dosti neřekli

Neběželoť již o filosofa Vaoga
a nimi byla by ahoda snadná

kdyby bylo možno bývala dáti mu

návěStíleč jinak bylo a Laošenem
1 oním Tajpiogem jeboi neznali

coi mu dodávalo tím větší strašli- -

vosti- - Ubírajíce ae k němu byli

by ae mohli pokládati za bezpečny
ala co dokazovalože ae jii nevydal
na cestu za svou obětf? A ttalo-l- i

se tak jak se bo vystříci jak ho

zpravili? Craig a' Fry spatřovali
vraha v každém cestovnfku oa

Pejtangu! Nejedli jii nespali jii
nežili jiil

Pokračování--

♦ataMMWMMMMMMM

Vyléčení
Jos Lilie ze Sherry Wls piše

"Haše děti míly pradliy" ká-

lel ale po dvoudenním uží-

váni Severova Balsám P™

plic éplné uzdravily"

Takový účinek tnt téměř v

každém přlpadé

Severův
Balsám

pro plíce
Jeatto Ece1 bezpeca ý lék

proti kasll astzenlochrap-tě- i
zaskrtn z4nět prAd-ie- k

ptlo atd
CE1A 28 BO CT

r TSTTT"

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke-e

St Paul Minneapolia
Duluth Superior Ashland a Četná

jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na drihfch

jiných poskytují dobrých trhf pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti piSte na
Gee W Bell

posomkoTf komisar Hadsoa Wb
"eb G H AftRat

M to A P 4- - II Psa Unav


